Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                             ___
Решение
от «31» октября 2017 г.

                    № 121
г. Советский

Об отказе от полной замены дотаций
из регионального фонда финансовой поддержки
муниципальных районов (городских округов)
дополнительными нормативами отчислений

от налога на доходы физических лиц в бюджет

Советского района на 2018-2020 годы
В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2008 № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном  округе– Югре»,
Дума Советского района решила:

1. Отказаться от полной замены дотации из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) на 2018 год в сумме 421 173,4 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 420 058,2 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 420 058,2 тыс. рублей дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Советского района в размере 32,9 процентов на 2018 год, в размере 32,0 процентов на 2019 год, в размере 31,0 процентов на 2020 год.
2. Настоящее решение направить в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.
4. Признать утратившим силу решение Думы Советского района № 11/НПА от 11 ноября 2016 года «Об отказе от полной замены дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Советского района на 2017-2019 годы».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Председатель Думы Советского района                                        Глава Советского района
_____________ (С. Э. Озорнина)                                                     ___________ (И.А. Набатов)
Дата принятия решения:                                                                                        Дата подписания
«31» октября 2017 г.                                                                                               «1» ноября 2017 г.